

تکرار حمله سگ‌ها در سنجند



یک هفته پس از حمله مرگبار سگ‌های ولگرد به کودکی ۳ساله در سنجند، این بار پسر ۸ساله بر اثر حمله سگ‌ها به شدت مجروح شد. به گزارش همشهری، این حادثه ساعت ۱۹:۵۸

یکشنبه در سنجند اتفاق افتاد و سگ‌های ولگرد به پسر ۸ساله حمله و او را به شدت مجروح کردند. هر چند دقایقی بعد این کودک به بیمارستان کوثر منتقل شد و با انجام عمل جراحی نجات یافت، اما دچار جراحات شدیدی از ناحیه سر، دست و بازوی راست، شکم و هر دو پا شده بود.

این حادثه در شرایطی اتفاق افتاد که شامگاه دوشنبه ۲۹ تیرماه در محله کلکه‌چار سنجند کودکی ۳ساله بر اثر حمله سگ‌های ولگرد جان خود را از دست داد. یک هفته قبل‌تر نیز حادثه‌ای مشابه در این منطقه اتفاق افتاد. در آن حادثه سگ‌های ولگرد به دختری ۱۲ساله حمله و او را به شدت مجروح کردند تا در ۲هفته ۳کودک بر اثر حمله سگ‌های ولگرد جان باخته یا مجروح شوند.

هلاکت ۴ تروریست در مرز

نیروهای مرزبانی در درگیری با تروریست‌هایی که قصد عبور از مرز را داشتند ۴ نفر از آنها را به هلاکت رساندند. به گزارش همشهری، ساعت ۲۰:۴۵ یکشنبه مرزبانان هنگ مرزی بنانه به اطلاعاتی دست یافتند که نشان می‌داد شماری از نیروهای گروهک تروریستی پژاک قصد دارند با عبور از مرز وارد کشور شوند. شواهد اولیه حاکی از این بود که یکی از عناصر کلیدی و اصلی گروهک همراه این تیم است. در این شرایط بود که مأموران به کمین تروریست‌ها نشستند و به محض ورود آنها به کمین، درگیری آغاز شد. به گفته سردار سعید منظرالمهدی، سخنگوی فراجا، مأموران در این عملیات یک دستگاه خودروی سمند حامل اعضای تیم تروریستی را شناسایی کردند و در درگیری مسلحانه ۴ نفر از آنها به هلاکت رسیدند. همچنین مقادیر قابل توجهی سلاح و مهمات کشف شد.

پارک وی



بازگشت زیرساخت‌های آسیب‌دیده هرمزگان به مدار

در جریان حملات چند هفته اخیر آمریکا به زیرساخت‌های هرمزگان، ۹ پل و ۲ تونل در شهرستان‌های بندرعباس و بندر خمیر هدف قرار گرفت، اما به گفته معاون عمرانی استانداری هرمزگان، با وجود گرمای بیش از ۴۵ درجه و طویت سنگین، مسیرهای اصلی ارتباطی استان با بسیج دستگاه‌های اجرایی، نیروهای نظامی و امنیتی، تنها در مدت ۸ تا ۶ ساعت دوباره به چرخه تردد و خدمت‌رسانی بازگشتند. صفر صادقی، معاون عمرانی استانداری هرمزگان، در گفت‌وگو با همشهری، با تشریح خسارت‌های واردشده به زیرساخت‌های این استان در جریان حملات اخیر آمریکا گفت: استان هرمزگان بیش از سایر استان‌ها در بخش زیرساختی آسیب دید، اما با تلاش شبانه‌روزی دستگاه‌های اجرایی، مسیرهای ارتباطی در کوتاه‌ترین زمان ممکن به چرخه خدمت بازگشت. وی با اشاره به جزئیات خسارت‌ها اظهار کرد: «در تاریخ ۲۷ تیر ۱۴۰۵، ۹ پل در سطح استان و همچنین ۲ تونل در محور بندرعباس – سیرجان هدف اصابت موشک‌های دشمن آمریکایی قرار گرفتند. از این تعداد، ۵ پل در شهرستان بندر خمیر و ۴ پل در شهرستان بندرعباس قرار داشتند که در کنار ۲ تونل، دچار تخریب و آسیب شدند و در محوره‌های مواصلاتی استان اختلال ایجاد شد.»

معاون عمرانی استانداری هرمزگان با اشاره به شرایط سخت آب‌وهوایی استان در زمان عملیات بازسازی افزود: «از همان روز وقوع حادثه، عملیات بازگشایی محوره‌های مواصلاتی آغاز شد. در کریدور جنوب به شمال کشور که از بندرعباس به سمت سیرجان و در نهایت تهران امتداد دارد، ۲ دستگاه تونل و ۴ دستگاه پل را از دست دادیم، اما با همکاری همه دستگاه‌های اجرایی، نیروهای نظامی و امنیتی استان و با راهبری استاندارد هرمزگان، توانستیم در مدت تقریبی ۸ تا ۶ ساعت مسیر را بازگشایی کنیم و ترافیک را به حالت عادی بازگردانیم.» صادقی‌پور با تأکید بر اینکه عملیات بازسازی در شرایط بسیار دشوار اقلیمی انجام شد، گفت: «این اقدامات در دمای بسیار بالای استان هرمزگان و با وجود گرمای شدید و رطوبت بالا انجام شد. با این حال، همکاران ما بدون وقفه تلاش کردند تا مسیرهای ارتباطی هر چه سریع‌تر به مدار خدمت بازگردند.»

شلیک پلیس به فرار سارق سابقه‌دار پایان داد

سارق سابقه‌دار خودرو هنگام فرار از دست پلیس پایتخت هدف گلوله قرار گرفت و به دام افتاد. این مرد سوار یک وانت پیکان سرقتی بود که با مشاهده مأموران اقدام به فرار کرد و حتی به‌خودروی پلیس هم آسیب رساند، اما در نهایت مأموران با رعایت قانون به کارگیری سلاح، وی را هدف قرار دادند و دستگیر کردند.



با وجود این آنها موفق به تخلیه مسافران و مهار کامل آتش‌سوزی شدند. سخنگوی آتش‌نشانی تهران ادامه می‌دهد: در این بین یکی از آتش‌نشانان مصدوم شد و با حضور اورژانس تحت درمان قرار گرفت. از سبوی دیگر سخنگوی اورژانس استان تهران نیز از مصدومیت ۸ نفر در این حادثه خبر داد. به گفته شروین تبریزی، یک نفر از مصدومان زن و بقیه مرد بودند که وضعیت مناسبی داشتند؛ با این حال ۳ نفر از آنها برای انجام اقدامات تکمیلی به بیمارستان منتقل شدند.



ساکنان بودند. به گفته ملکی، همزمان با رسیدن آتش‌نشانان، مسئولان و پرسنل هتل موفق شده بودند بسیاری از ساکنان را تخلیه کنند. با این حال حجم زیاد دود به طبقات فوقانی نفوذ کرد و موجب گرفتار شدن برخی از ساکنان شده بود. آتش‌نشانان به‌طور همزمان با استفاده از چند دستگاه نردبان هیدرولیکی و تانکرهای آب به اطافای حریق و نجات افراد محبوس‌شده پرداختند. گرمای هوا از یک سو و حجم آتش‌سوزی از سوی دیگر کار آتش‌نشانان را دشوار می‌کرد.

همچنین بخش‌هایی از تاور کریسن و قطعات بتن روی ۹ دستگاه خودرو که در خیابان پارک شده بود سقوط کرده و خسارت سنگینی به آنها وارد کرده بود. ملکی می‌گوید: اپراتور ۳۵ساله تاور کرین داخل کابین گرفتار شده و همکارانم موفق شدند او را که دچار مصدومیت شده بود از داخل کابین نجات دهند. همچنین پسر ۱۸ساله و زنی ۶۰ساله که به‌صورت سطحی مصدوم و دچار شوک شده بودند، به آمادگران اورژانس تحویل داده شدند. همکارانم در نهایت با جمع‌آوری قطعات تاور کرین به ایمن‌سازی محل حادثه پرداختند.

آتش‌نشانان ۱۲ ایستگاه خود را به محل حادثه رساندند. او ادامه می‌دهد: بررسی‌های اولیه نشان می‌داد این تاور کرین که مشغول کار بوده به دلایل نامعلومی سقوط کرده و روی ساختمانی ۵ طبقه با ۶۰ واحد مسکونی افتاده است. زمانی که همکارانم به محل حادثه رسیدند با صحنه‌های هولناکی مواجه شدند. در جریان این حادثه، ۵ واحد از این ساختمان در طبقات ۲، ۳ و ۴ دچار خسارت جدی شده و دیوارهای آنجا تخریب شده بود.

سقوط غول آهنی

ظاهر دوشنبه، در شرایطی که آتش‌نشانان آتش‌سوزی در هتل استقلال را مهار کرده بودند، خبر رسید حادثه وحشتناکی در غرب پایتخت اتفاق افتاده و یک جرتقیل ساختمانی (تاور کرین) سقوط کرده است. سیدجلال ملکی، درباره آنچه

در این حادثه رخ داد به همشهری می‌گوید: ساعت ۱۲:۳۵ دوشنبه به سازمان آتش‌نشانی گزارش شد که یک تاور کرین در خیابان شهاب در خیابان پیامبر شرقی سقوط کرده است که ۴ دقیقه بعد

پاتک پلیس به مال‌خران گوشی‌های مسروقه

پلیس تهران با شناسایی ۲ مال‌خر حرفه‌ای اموال مسروقه ۲۳ دستگاه تلفن همراه مسروقه از آنها کشف کرد. متهمان که مخفیگاهشان در شهرستان شهریار بود، گوشی‌های سرقتی را از دزدان در تهران می‌خریدند و به فروش می‌رساندند که با شناسایی مخفیگاهشان هر دو دستگیر شدند و ۲۵ گوشی سرقتی از آنها کشف شد.



قاتل بخشیده‌شده به قتل رسید

قاتلی که با گذشت اولیای دم از مجازات مرگ رهایی یافته و به تازگی از زندان آزاد شده بود، در درگیری به قتل رسید و عامل جنایت پس از ۱۰ ماه فرار در زندان تکاب شناسایی شد.

به گزارش همشهری، حدود ۱۱ سال پیش درگیری خونینی در یکی از محله‌های تهران رخ داد که منجر به قتل مرد جوانی شد. عامل جنایت به نام بهنام دستگیر و در دادگاه به قصاص محکوم شد. او ۱۰ سال از عمرش را پشت میله‌های زندان گذراند تا اینکه خانواده‌اش موفق شدند با پرداخت دیه، رضایت خانواده مقتول را بگیرند و او سال گذشته از زندان آزاد شد. تنها یک‌ماه از آزادی بهنام گذشته بود که او در جریان یک درگیری در محله نعمت‌آباد به قتل رسید و قاتل که سعید نام داشت فراری شد. جست‌وجو برای دستگیری وی بعد از گذشت ۱۰ ماه پلیس را به زندان شهرستان تکاب در آذربایجان غربی رساند و معلوم شد که سعید پس از جنایت در تهران به این شهر گریخته اما مدتی بعد در آنجا به جرم قاچاق مواد مخدر دستگیر و زندانی شده است. به این ترتیب وی از زندان به تهران منتقل شد و وقتی مقابل قاضی محمدجواد شفیعی، باز پرس شعبه پنجم دادسرای جنایی تهران قرار گرفت، گفت: من و برادر مقتول به نام بهروز دوست بودیم. یک روز برایم تعریف کرد که برادرش (مقتول) ۱۰ سال به جرم قتل در زندان بوده و آنها داروندارشان را فروخته‌اند تا بتوانند رضایت بگیرند اما برادرش از وقتی آزاد شده با او و مادرشان بدرفتاری می‌کند و حتی آنها را کتک می‌زند. وی ادامه داد: من از روی رفاقت فکر کردم شاید بشود با حرف زدن، اوضاع را آرام کرد. برای همین سسراغ برادرش رفتم و نصیحتش کردم اما او شروع به بدرفتاری کرد و درحالی‌که از خانه‌شان خارج شده بودم، با چاقو به من حمله کرد. من هم با چاقویی که همراهم بود ضرباتی به او زدم و سپس از آن به تکاب فرار کردم و درگیر خریدوفروش موادمخدر شدم و در نهایت به زندان افتادم. با اعتراف منمهم، تحقیقات در این پرونده ادامه دارد.



کمترین نرخ بیکاری کشور در خراسان جنوبی

علی پهلانی، رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان جنوبی: براساس جدیدترین نتایج طرح آماریگری نیروی کار مرکز آمار ایران این استان، در فصل بهار ۱۴۰۵ با ثبت نرخ بیکاری ۴/۴ درصد رتبه نخست کشور را در کمترین نرخ بیکاری در میان ۳۱ استان به‌خود اختصاص داد. نرخ بیکاری کشور در فصل بهار ۱۴۰۵ برابر با ۹/۱ درصد بوده است.



مجوز علیه طبیعت

گزارشی از چالش‌های ارزیابی محیط‌زیستی؛ از تعارض منافع در تهیه مطالعات تا اعتبار مجوزها

مجید جباری | روزنامه نگار ارزیابی اثرات محیط‌زیستی قرار بود پیش از اجرای پروژه‌های بزرگ عمرانی، رنگ خطر و هشدار برای کاهش تخریب طبیعت باشد، اما این فرآیند در سال‌های اخیر با چالش‌های جدی مواجه شده است. به گفته فعالان محیط‌زیست، نحوه تهیه گزارش‌های ارزیابی، وابستگی مطالعات به کارفرمای پروژه و اعتبار

گزارش

تهیه ارزیابی‌ها توسط کارفرمایان

یک فعال محیط‌زیست در باره مهم‌ترین ضعف نظام ارزیابی محیط‌زیستی در کشور می‌گوید: نخستین نقطه ضعف و پاشنه آشیل مطالعات ارزیابی اثرات محیط‌زیستی این است که خود کارفرما، فرایند مطالعه را انجام می‌دهد. زمانی که مجری پروژه هزینه انجام مطالعات را پرداخت می‌کند، ممکن است منافع او بر نتیجه ارزیابی‌ها اثر بگذارد. حنیف‌رضا گلزار در گفت‌وگو با همشهری توضیح می‌دهد: وقتی شما به‌عنوان مجری پروژه، خودتان مسئول تهیه مطالعه می‌شوید، ممکن است بخشی از آسیب‌های محیط‌زیستی دیده نشود یا کمرنگ شود، چون در نهایت قرار است همان پروژه اجرا شود. پس از تهیه این گزارش‌ها سازمان حفاظت محیط‌زیست براساس همان مطالعات درباره صدور مجوز تصمیم می‌گیرد که این موضوع استقلال ارزیابی را زیر سؤال می‌برد.

قانون داریم؛ مشکل در اجراست

حنیف گلزار، فعال محیط‌زیست با اشاره به اینکه کشور از نظر قوانین محیط‌زیستی کمبودی ندارد، تأکید می‌کند: قوانین و مصوبات متعددی برای حفاظت از منابع طبیعی، جنگل‌ها و منابع آب وجود دارد، اما مشکل اصلی در اجرای قوانین است. تا زمانی که ارزیابی‌های محیط‌زیستی مستقل و نظارت بر اجرای تعهدات محیط‌زیستی تقویت نشوند، پروژه‌های بزرگ عمرانی همچنان به محل اختلاف میان توسعه و حفاظت از طبیعت تبدیل خواهند شد.

ماجرای کشف تاریخی در حفاری

یک آب‌انبار قدیمی در جریان حفاری‌های شرکت آب و فاضلاب اصفهان در خیابان آپادانا اول اصفهان کشف شد. مستندنگاری آب‌انبار تاریخی کشف‌شده در جریان حفاری‌های شرکت آب و فاضلاب اصفهان تا هفته آینده ادامه دارد؛ اثری که بررسی‌های اولیه معماری قدمت آن را به دوره صفویه نسبت می‌دهد و می‌تواند به یکی از آثار واجد ارزش تاریخی شهر اصفهان تبدیل شود. معاون میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان در پاسخ به این پرسش که کشف آب‌انبار حدود ۵۰۰ساله در یکی از خیابان‌های اصفهان در جریان حفاری، موفقتی برای میراث فرهنگی است یا رازنگ خطری که نشان می‌دهد هنوز آثار تاریخی این شهر ناشناخته مانده‌اند، گفت: «در سراسر کشور، هنگام فعالیت‌های عمرانی یا حفاری، به آثار تاریخی دوره‌های گذشته برمی‌خوریم. این موضوع حتی مختص ایران هم نیست و ممکن است در کشورهای دیگری که پیشینه تاریخی و فرهنگی دارند نیز رخ دهد.»

روح‌الله سیدالعلمری چنین اکتشافاتی را حاصل گسترش شهرهای تاریخی در دوره‌های مختلف دانست و ادامه داد: «هرخی آثار به‌جامانده از قرون گذشته، بر اثر توسعه شهرها به تدریج در لایه‌های زیرین مدفون شده‌اند و بعدها در جریان عملیات عمرانی از زیر زمین سر برمی‌آورند.» به گفته او، خوشبختانه آب‌انباری که در خیابان آپادانا کشف شده، نسبتاً سالم و بدون آسیب است و با حضور کارشناسان میراث فرهنگی، پس از کشف این اثر در جریان حفاری، مستندنگاری آن آغاز شده است. سیدالعلمری افزود: «آب‌انبار در عمق حدود ۷ متری از سطح خیابان آپادانا که یکی از معابر اصلی و پرتردد شهر اصفهان است، قرار دارد. عملیات حفاری برای بررسی شرایط حفاظتی اثر متوقف شده است و مستندنگاری با حضور استادان دانشگاه و باستان‌شناسان تا هفته آینده ادامه دارد.» معاون میراث فرهنگی اصفهان گفت: «براساس نقشه‌های بیش از سال ۱۳۳۵ این محدوده زمین‌های کشاورزی در امتداد تخت فولاد اصفهان بوده‌اند و نمونه‌هایی از این آب‌انبارها نیز باقی مانده‌اند، اما برای توضیح بیشتر باید منتظر بررسی‌های دقیق کارشناسان باشیم.»

